Администрация Белоярского городского поселения

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 16 » апреля  2020 г
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	         № 196

Об условиях приватизации объектов муниципальной собственности (сооружения электроэнергетики) муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области
 В соответствии со статьями 23, 30.1 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.03.2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», решением Совета Белоярского городского поселения от 06.10.2011 № 158 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Белоярское городское поселение» с изменениями в редакции от 21.02.2017 № 011, решением Совета Белоярского городского поселения от 26.12.2019 № 081 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области на 2020 год, Администрация Белоярского городского поселения
постановляет:
1. Приватизировать, находящиеся в собственности муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, сооружения электроэнергетики согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме посредством публичного предложения.
3. Определить организатора торгов- электронная торговая площадка ООО «РТС-тендер» (www.rts-tender.ru)
4. Установить в отношении объектов электросетевого хозяйства следующие эксплуатационные обязательства, которые обязан выполнять победитель аукциона:

- эксплуатация объектов электросетевого хозяйства осуществляется в соответствии с Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденными Приказом Минэнерго России от 19.06.2003 года № 229;

- электроснабжение потребителей осуществляется с соблюдением требований постановления Правительства Российской Федерации                         от 04.05.2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»;

                -   обеспечение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ

                32144-2013 «Электрическая энергия. Совместимость технических
                средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в
                системах электроснабжения общего назначения», введенному в
                действие приказом Федерального агентства по техническому
                регулированию и метрологии от 22.07.2013 года № 400-ст.

                При внесении изменений в перечисленные в пункте 4 настоящего
                постановления нормативно-правовые акты, Покупатель должен

                руководствоваться ими с учетом внесенных изменений с даты их
                вступления в законную силу.

                В случае отмены, перечисленных в пункте 4 настоящего постановления
                нормативно-правовых актов, Покупатель обязан исполнять требования
                действующего законодательства для эксплуатационных обязательств,
                включающие в себя максимальный период прекращения поставок
                потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и
                допустимый объем не предоставления соответствующих товаров, услуг.

5. В связи с тем, что Продавец не является субъектом электроэнергетики инвестиционные обязательства, в отношении вышеуказанных объектов, отсутствуют.
6. Предусмотреть в договоре купли-продаже приобретаемого на аукционе в электронной форме имущества обязанность покупателя по оплате указанного имущества единовременным платежом в течение месяца с даты подписания договора купли-продажи
7. Уполномочить ведущего специалиста по имуществу Администрации Белоярского городского поселения на осуществление процедуры торгов
8. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Белоярского городского поселения vkt-belyar.ru, официальном сайте   Российской Федерации torgi.gov.ru для размещения информации о проведении торгов.
9. Отменить постановление Администрации Белоярского городского поселения от 06.02.2020 № 60 «Об условиях приватизации объектов муниципальной собственности (сооружения электроэнергетики) муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области.
10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Белоярского городского поселения                                   А.Г. Люткевич
Демерзова Н.Г..
2-37-07

Дело-1, ,Демерзова.-1,  Бух-1, Овчаров- 1

	      Приложение

к постановлению Администрации Белоярского городского поселения

                         от «16 » апреля 2020 года  № 196

Условия

приватизации  муниципального имущества муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области на 2020 год

	№

лота
	Наименование объекта
	Запись государственной регистрации права
	Адрес объекта
	Параметры
	Начальная цена с учетом НДС (руб)
	Минимальная цена предложения (Цена отсечения), руб.

	1

	Сооружения электроэнергетики:
Трансформаторная подстанция ТП 10/04 160 кВа (кадастровый номер 70:04:0101004:2085) в районе новой застройки: ул. Пихтовая, 18 в р.п. Белый Яр Верхнекетского района Томской области, на земельном участке общей площадью 585 м2 кадастровый № 70:04:0101004:1477. Электрические сети ВЛИ 04-кВ (кадастровый номер 70:04:0101004:2081) пересечение ул. Пихтовая-ул. Чкалова в районе новой застройки   1035 м, на земельном участке общей площадью 894 м2 кадастровый № 70:04:0101004:1479
Итого по лоту № 1
	Собственность 70:04:0101004:2085-70/073/2018-1 от 29.11.2018
Собственность
№ 70-70-05/039/2014-523

Собственность

70:04:0101004:2081-70/073/2018-1 от 20.11.2018

Собственность

№ 70-70-05/039/2014-522

	Российская Федерация, Томская область, Верхнекетский район, Белоярское городское поселение, р.п. Белый Яр, ул. Пихтовая, 18

Российская Федерация, Томская область, Верхнекетский район, Белоярское городское поселение, р.п. Белый Яр, пересечение ул. Пихтовая- ул. Чкалова
	5 кв.м

1035 м
	184860,00

435580,00

620440,00

	92430,00
217790,00

310220,00

	2
	Трансформаторная подстанция ТП 10/04 250 кВа (кадастровый номер 70:04:0101004:2084) в районе новой застройки: ул. Гагарина 133А в р.п. Белый Яр Верхнекетского района Томской области, на земельном участке общей площадью 25 м2, кадастровый № 70:04:0101004:644. Электрические сети ВЛИ 04-кВ (кадастровый номер 70:04:0101004:2082) в районе новой застройки: ул. Гагарина-ул. Линейная в границах ул. Строительная- ул. Мира в р.п. Белый Яр Верхнекетского района Томской области, протяженностью 256 м, на земельном участке общей площадью 2916 м2 кадастровый № 70:04:0101004:651. Электрические сети ВЛИ 04-кВ (кадастровый номер 70:04:0101004:2083) в районе новой застройки: участок автомобильной дороги по ул. Мира в границах ул. Строительная –ул. Линейная, протяженностью 542 м, на земельном участке общей площадью 653 м2 кадастровый № 70:04:0101004:1469
Итого по лоту № 2
	Собственность 70:04:0101004:2084-70/073/2018-1 от 29.11.2018

Собственность

№ 70-70-05/039/2014-408

Собственность 70:04:0101004:2082-70/073/2018-1 от 20.11.2018

Собственность

№ 70-70-05/039/2014-409

Собственность 70:04:0101004:2083-70/073/2018-1 от 20.11.2018

Собственность

№ 70-70-05/039/2014-525
	Российская Федерация, Томская область, Верхнекетский район, Белоярское городское поселение, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, 133А
Российская Федерация, Томская область, Верхнекетский район, Белоярское городское поселение, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина-ул. Линейная в границах ул. Строительная- ул. Мира.

Российская Федерация, Томская область, Верхнекетский район, Белоярское городское поселение, р.п. Белый Яр ул. Мира в границах ул. Строительная –ул. Линейная,
	5 кв.м
256 м

542 м

	185020,00
252780,00

238020,00

675820,00

	92510,00
126390,00

119010,00

337910,00

.
· Победителем признается покупатель, предложивший в ходе проведения торгов наивысшую цену.

· Покупатели вышеуказанного имущества обязаны исчислить расчетным методом, удержать из выплачиваемых доходов и уплатить в федеральный бюджет, соответствующую сумму налога на добавленную стоимость.